
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 05/10/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 settembre 2006, n. 1415
 
Partecipazione della Regione Puglia - Settore Artigianato e PMI - Settore Agricoltura e Settore Sistema
Integrato Servizi Sociali alla XXVIII Fiera d'Ottobre - Campionaria Nazionale - Foggia. Approvazione
incarico.
 
 
 
L'Assessore alla Solidarietà e l'Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell'istruttoria
effettuata dai rispettivi Settori, riferiscono quanto segue:
 
PREMESSO
- che, in attuazione del provvedimento di G.R. 1210/01 di approvazione del progetto delle attività di
marketing territoriale ed attuazione degli investimenti, riferito al POR 2000/2006, nell'intento di realizzare
l'attività di promozione del sistema produttivo del territorio pugliese, e nell'ambito del Programma di
promozione dell'internazionalizzazione del sistema produttivo locale, approvato con Delibera di G.R. 18
luglio 2006 n. 1094, che prevede lo svolgimento di iniziative finalizzate alla predisposizione e alla
realizzazione di campagne di comunicazione istituzionale, il Settore Artigianato P.M.I. e
Internazionalizzazione, su invito dell'Ente Fiera di Foggia, anche in riscontro dei positivi risultati ottenuti
nella precedente edizione, ha inteso promuovere la presenza del succitato Settore anche nella prossima
edizione della 28.ma Fiera di Ottobre - Campionaria Nazionale che sarà aperta al pubblico dal 30
settembre all'8 ottobre c.a. dando incarico all'ATI "PugliaKnowhow" con nota del Responsabile della
Misura 6.2 del POR Puglia 2000/2006 prot. n. 38/10975 del 26.09.2006 di progettare la realizzazione
della campagna di comunicazione istituzionale;
 
- che la Giunta Regionale ha approvato, su proposta dell'assessorato alla Solidarietà, la deliberazione n.
1289 del 31 agosto 2006 con la quale ha varato il piano di azione "Diritti in Rete", nell'ambito del quale è
prevista una linea di attività sulla comunicazione sociale rivolta alla diffusione delle principali
innovazione nel sistema di welfare regionale, con specifico riferimento alla integrazione sociale dei
disabili e ai diritti di accesso alle prestazioni sociali da parte dei disabili e delle loro famiglie;
 
RITENUTO OPPORTUNO
- prevedere la partecipazione congiunta degli Assessorati alle Risorse Agroalimentari ed alla Solidarietà
alla 28.ma Fiera di Ottobre - Campionaria Nazionale di Foggia - in stretto coordinamento con le attività
di comunicazione svolte dall'Assessorato allo Sviluppo Economico previste dal PRINT per la
promozione attraverso interventi di comunicazione delle attività dei relativi Settori, per rafforzare la
presenza e l'immagine dell'Amministrazione Regionale nel campo della promozione delle iniziative e dei
servizi offerti;
 

1



PROPONGONO DI
- approvare la partecipazione congiunta degli Assessorati alle Risorse Agroalimentari ed alla Solidarietà
alla 28ª Fiera di Ottobre - Campionaria Nazionale di Foggia;
 
- Ripartire la somma occorrente, pari ad Euro 34.850,00 per la realizzazione del Progetto:
- Settore Risorse Agroalimentari:
 Euro 11.040,00 oneri di legge inclusi
- Settore alla Solidarietà:
 Euro 23.810,00 oneri di legge inclusi
 
- Modificare la Deliberazione G.R. n. 1289 del 31 agosto 2006, con riferimento alla linea C.1 e alla
proposta di utilizzo delle risorse, pari ad Euro 200.000,00 assegnate al piano di comunicazione,
specificando che, nelle more della stesura e approvazione di un piano di comunicazione organico, oltre
alle azioni indicate nella narrativa della suddetta deliberazione, si propone di realizzare anche la
partecipazione alla 28.ma Fiera di Ottobre - Campionaria Nazionale di Foggia, con il conseguente
utilizzo delle risorse richieste, di cui al precedente punto;
- Affidare alla ATI PugliaKnow-how, mandataria Finanzia Sistemi s.r.l., l'organizzazione e l'allestimento
del Padiglione destinato alla Regione Puglia, giusto contratto in atti repertorio n. 006605 del 29-03-2004
per l'affidamento di servizi per l'organizzazione, realizzazione e gestione della partecipazione della
Regione Puglia ~ Assessorato Sviluppo Economico - Settore Artigianato e P.M.I., manifestazioni
fieristiche e missioni economiche in attuazione della Misura 6.2 azione B "marketing territoriale ed
attrazione investimenti". proponendo la sottoscrizione dello schema di convenzione presentato in
Allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
- Incaricare i singoli Dirigenti dei Settori competenti ad adottare gli atti dirigenziali di impegno e
liquidazione delle somme preventivate per lo svolgimento dell'iniziativa programmata con imputazione ai
Capitoli di Bilancio sottoriportati
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. 28/01
La somma stimata in via previsionale di Euro 34.850,00, oneri di legge inclusi, trova copertura
finanziaria con risorse come di seguito indicate:
 
SETTORE RISORSE AGROALIMENTARI
- la spesa di Euro 11.040,00 graverà sul Capitolo 111164, competenza 2006;
 
SETTORE ALLA SOLIDARIETA'
- la spesa di Euro 23.810,00 graverà sul Capitolo 785020 Interventi per la connettività sociale ed
integrazione scolastica dei disabili (art. 2 l.r. n. 16/1987)" - U.P.B. 73.1 "Programmazione Sociale ed
Integrazione". con specifico riferimento alle risorse che, con Delibera n. 1289 del 31.8.2006, sono state
già impegnate e assegnate alla linea di Azione CA, per effetto della modifica della deliberazione
proposta nel presente provvedimento.
 
All'impegno di spesa delle risorse del Settore Agricoltura, e all'utilizzo delle risorse dei Settori
Programmazione Sociale e Integrazione provvederanno con successivi atti dirigenziali da adottarsi entro
il corrente esercizio i dirigenti dei richiamati Settori.
Il presente atto, ai sensi dell'articolo 4 comma 4 lettera D/K della legge regionale n. 7/97, è di
competenza della Giunta Regionale.
 
 

2



L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone atta Giunta
l'adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dai Dirigenti dei Settori;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- approvare la partecipazione congiunta all'Assessorato allo Sviluppo Economico Settore Artigianato e
PMI, degli Assessorati alle Risorse Agroalimentari ed alla Solidarietà alla 28ª Fiera d'Ottobre
Campionaria Nazionale di Foggia;
 
- di affidare all'A.T.I. Pugliaknowhow mandataria Fidanzia Sistemi s.r.l. l'organizzazione e l'allestimento
del padiglione destinato alla Regione Puglia, giusto contratto in atti rep. N. 006605 del 29/03/2004 per
l'affidamento di servizi per l'organizzazione, realizzazione e gestione della partecipazione della Regione
Puglia - Assessorato Sviluppo Economico, Settore Artigianato e P.M.I., a manifestazioni fieristiche e
missioni economiche in attuazione della Misura 6.2 azione b) "Marketing territoriale ed attrazione
investimenti";
 
- di approvare, a tal fine lo schema di convenzione integrativo del contratto rep. 006605 del 29.03.2004
riportato sub Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
- di modificare la deliberazione di G.R. n. 1289 del 31 agosto 2006 nella narrativa a pag. 5, Azione C.1),
come indicato di seguito:
"- partecipazione alla 28" Fiera d'Ottobre Campionaria Nazionale di Foggia - presso il Padiglione della
Regione Puglia, nell'ambito delle iniziative promosse dall'Assessorato allo Sviluppo Economico, per
l'allestimento del Padiglione Regione Puglia (produzione gadget, brochure informativa su attività sociali,
pannelli informativi)
 Euro 23.810,00"
 
- di ripartire la somma occorrente per la realizzazione del progetto, così come riportato nella sezione
"Adempimenti contabili";
 
- di incaricare i singoli dirigenti dei Settori competenti ad adottare gli atti dirigenziali di impegno e di
liquidazione delle somme preventivate per lo svolgimento dell'iniziativa programmata, con imputazione
ai capitoli di bilancio indicati dai rispettivi Settori;
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta Regionale di inviare copia del presente atto all'Ufficio del
Bollettino per la pubblicazione nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera e - della L.R. 13/94;
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 

3



Il presente provvedimento sarà inviato dal Settore proponente alla Sezione Regionale di Controllo della
Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 1 comma 173 della L. n. 266/2005 e della delibera della Corte dei Conti
n. 4 del 17 febbraio 2006.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

4


